
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N, DEL

OGGETTO: Assegnazione risorse finanziarie Responsabile Settore AA.GG. per
affidamento servizio sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto ai dipendenti comunali
anno 2013

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

GUAIOLERÀ GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

PRESENTE

^

V

&r

ASSENTE

V

4-

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemila e tredici il giorno

Valguarnera alle ore -pj-

el mese di Marzo nella sede Municipale del Comune di

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso



VISTO 1' O.R.E.L.;

VISTA la L.R.n° 44/91;

Visto l'arti2 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Settore AA.GG., allegato n. (1 ) che fa parte integrante del presente atto
deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 )

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3 )

Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri resi ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad
attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi e accertati;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Settore AA. GG., che è parte integrante del presente
provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l'urgenza di avviare le
procedure di conferimento del servizio di cui trattasi per il corrente anno.

letto, approvato e sottoscritto,

II Segretario Gene/ale
Alfredo Verse

L'Assess/re Anziano II Sindaco
Guarrera GioaccMno Sebastiano Lf



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO 1

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DEL SETTORE
AA.GG. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A MEZZO BUONI
PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI PER L'ANNO 2013.

Propone: il Responsabile del Settore AA.GG.

Premesso che l'art. 12 del D.P.R. n. 347 prevede la possibilità d'istituire un servizio mensa per i
dipendenti tenuti ad osservare l'orario articolato su 5 giorni alla settimana;

Considerato che, a seguito di accordo decentrato, il Sindaco con propria determinazione n. 127 del
26/10/1995 ha disposto l'articolazione oraria di alcuni servizi del Comune su giorni 5 alla settimana e
due rientri pomeridiani;

Atteso che con deliberazione della G.C. n. 325 del 3/11/1999 è stato istituito il servizio sostitutivo di
mensa per i dipendenti di questo Comune a mezzo buoni pasto;

Vista la delibera della G. C. n. 19 del 18.02.2013 con la quale è stato modificato il Regolamento di cui
trattasi;

Considerato che il servizio in questione, per l'anno 2012, è stato affidato, a seguito di asta pubblica,
alla Ditta Day Ristoservice di Bologna, con contratto n. 4982 di Rep. del 11.06.2012 per l'ammontare di
€ 23.805,00 al netto del ribasso d'asta del 15,10%;

Atteso che è intendimento dell'Amministrazione confermare, anche per il corrente anno, il servizio
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto a favore dei dipendenti che effettuano rientri pomeridiani
secondo le previsioni degli artt. 45 e 46 del CCNL comparto Autonomie Locali del 14.09.2000;

Dato atto che, ai sensi dell'ari 26 e. 3 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 nel testo novellato dalla
legge 30 luglio 2004 n. 191, le Amministrazioni Pubbliche sono obbligate al sistema delle Convenzioni
stipulate da Consip S.p.A. o ne utilizzano i parametri di prezzo e qualità come limite per l'acquisto di
beni e servizi comparabili a quelli delle convenzioni;

Visto il Decreto n° 5 del 16.01.2013 con il quale il Sindaco, in esecuzione della predetta normativa, ha
definito gli ambiti di spesa e individuato i punti ordinanti relativamente alle procedure di acquisizione dì
beni e servizi comunali;

Considerato che questo Settore, attraverso il Responsabile incaricato dal Sindaco, ha già provveduto
alle registrazioni di rito presso la Consip;



Verificato che:
- La Consip S.p.A. relativamente alla categoria alimenti, ristorazione e buoni pasto, aveva provveduto,

alla individuazione di fornitori per la prestazione del servizio sostitutivo di mensa, mediante buoni
pasto cartacei, attraverso una procedura aperta svoltasi in ambito comunitario e suddivisa in 6 lotti;

- A seguito di detto pubblico incanto la società Day Ristoservice S.p.A è risultata aggiudicataria per il
lotto N° 6 (Basilicata, Calabria, Sicilia e Sardegna) della gara a tal fine indetta dalla Consip S.p.A.
con un ribasso percentuale sul valore nominale del singolo buono pasto, pari al 16,57%.

- La Consip S.p.A., avendo esaurito il predetto lotto n° 6, sta procedendo al conferimento di una
nuova convenzione la cui presunta attivazione è prevista, presumibilmente, per il secondo semestre
del 2013;

- Da contatti intercorsi con la Ditta Day Ristoservice S.p.A., quest'ultima ha rappresentato la sua
disponibilità per il 2013 alla fornitura dei buoni pasto in sostituzione del servizio mensa, alle
medesime condizioni previste dalla convenzione Consip, applicando uno sconto sul valore facciale

- del buono del 16,57%;

Ritenuto, pertanto, che la superiore opportunità, oltre ad essere in linea con le vigenti previsioni
normative è oltremodo conveniente per l'Ente sotto il proprio profilo economico;

Rilevato che la spesa da destinare alla predetta finalità di € 25.000,00 IVA compresa, è prevista al
cap. 217 - interv. di spesa 1/01/02/01 - del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione;

Ritenuto di dover provvedere assegnando la citata somma al Responsabile del Settore AA.GG. affinchè
ponga in essere tutte le procedure amministrative finalizzate all'affidamento del servizio di che trattasi;

Per tutto quanto precede

PROPONE

1. Assegnare al Responsabile del Settore AA.GG. la complessiva somma di € 25.000,00 IVA
compresa, perché ponga in essere gli atti gestionali di competenza per l'affidamento del servizio
sostitutivo di mensa a mezzo buoni pasto ai dipendenti comunali per l'anno 2013.

2. Dare atto che la complessiva superiore somma trova copertura al cap. 217 - interv. di spesa
1/01/02/01 del bilancio del corrente esercizio in corso di formazione.

IL RESPONSABILJBT)EL SETTORE AA.GG.
Dottusa^ìvana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. (2)
OGGETTO PROPOSTA: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DEL

SETTORE AA.GG. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A MEZZO
BUONI PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI PER L'ANNO 2013 .

RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG.

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE: FAVOREVOLE

o , ™ • • i 1 1 MAR 2013Sede Municipale

IlRes ile del Procedimento II Respons el Settore AA.GG.



COMUNE DI VALGUAJRNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 )
OGGETTO PROPOSTA: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DEL
SETTORE AA.GG. PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA A MEZZO
BUONI PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI PER L'ANNO 2013 .

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità contabile della
proposta, si esprime PARERE:

Sede Municipale ; 4A

II Responsabile del Procedimento

\A^
II Responsabile del Settóre



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. jn applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n.- 44, è stata pubblicata all'albo pretorio del Comune di Valguarnera
in data //<5/0t?/Z-O(.3 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma i°, come
modificato dall'ari. 127, comma 21, della I.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno A3. ÌGfo /̂ g f̂ 3*

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari. 12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,


